РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
о

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
« Б У Й Н А К С К И Й  Р А Й О Н »

368220,  РД, г .Буйнакск,  ул .Ленина 61, т ел .2-93-93,  (Факс12-92-24.e - m a i l :buvnakskravon@e-dag.ru

№  / У« <Ж/У:» 2018 г.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об утверждении Плана проведения экспертизы муниципальных
нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления
инвестиционной и предпринимательской деятельности муниципального

района «Буйнакский район» на 2018 год

В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 г. № 131 -ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Г лавы Администрации МР «Буйнакский район»
от 01.03.2016 г. № 40 «О порядке проведения оценки регулирующего
воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов
муниципального образования «Буйнакский район» и порядке проведения
экспертизы муниципальных нормативных правовых актов муниципального
образования «Буйнакский район», затрагивающих вопросы осуществления
предпринимательской и инвестиционной деятельности» в целях развития
института оценки регулирующего воздействия в МР «Буйнакский район»,
Администрация МР «Буйнакский район» п о с т а н о в л я е т :

1.Утвердить прилагаемый План проведения экспертизы муниципальных
нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления
инвестиционной и предпринимательской деятельности муниципального района
«Буйнакский район» на 2018 год.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Буйнакский известия»,
на официальном сайте Администрации муниципального района «Буйнакский
район» и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

за собой.

К. Изиев

3. Контроль за исполнением нас

Глава муниципального район
«Буйнакский район»

остановления оставляю

mailto:buvnakskravon@e-dag.ru

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

муниципального района
«Буйнакский район» . .

от « И» 01  2018 г. № \ *

План
проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов,

затрагивающих вопросы осуществления инвестиционной и предпринимательской
деятельности муниципального района «Буйнакский район» на 2018 год.

№
п/
п

Н аим енование
м униципального

норм ативного
правового акта

Заявители Д ата
начала

эк спертизы

Д ата
окон чан ия
публ и чны х
к он сул ьтац

ИЙ

Д ата
зав ер ш ен и я
эк сп ер ти зы

О тветственное
лицо в отделе

1 2 3 4 5 6 7
1 Постановление № 15-а

от 13.01.2017г. «Об
утверждении Плана
мероприятий
(дорожная карта) по
проведению
национального
рейтинга состояний
инвестиционного
климата в М/О
«Буйнакский район»

Отдел экономики,
инвестиций и
территориального
развития
муниципального
района
«Буйнакский
район»

02.04.2018 г. 02.05.2018 г. 25.05.2018 г. Мукаилова М.А.

2 Постановление №79 от
11.04.2017г. «Об
утверждении
муниципальной
целевой программы
развитие малого и
среднего в М/О
«Буйнакский район»

Отдел экономики,
инвестиций и
территориального
развития
муниципаль
ного района
«Буйнакский
район»

04.06.2018 г. 04.07.2018 г. 27.07.2018 г. Мукаилова М.А.

3 Постановление № 127
от 17.07.2017г. «Об
утверждении перечня
предприятий и
организаций»

Отдел экономики,
инвестиций и
территориального
развития
муниципального
района
«Буйнакский
район»

01.10.2018 г. 01.11.2018 г. 16.11.2018 г. Мукаилова М.А.

4 Постановление №01 от
09.01.2018г. «О
Порядке
предоставления
грантов в виде
субсидий создаваемым
или начинающим и
действующим менее 1
года субъектам малого
и среднего
предпринимательства»

Отдел экономики,
инвестиций и
территориального
развития
муниципального
района
«Буйнакский
район»

*

19.11.2018 г. 19.12.2018 г. 28.12.2018 г. Мукаилова М.А.